
UCHWAŁA NR XXXVIII/271/06
Rady Miejskiej w Połańcu
z dnia 14 lutego 2006 roku

w sprawie: przyjęcia Programu współpracy Miasta i Gminy Połaniec
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2006.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. Z 2001r., Nr 142, poz. 1591,
z późn. zmianami) oraz art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873,
z póżn. zmianami/

Rada Miejska w Połańcu
uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się Program współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego w roku 2006, stanowiący załącznik do mniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do Uchwały Nr XXXVIII/271/06
Rady Miejskiej w Połańcu
z dnia 14 lutego 2006 roku

Program
współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2006.

WSTĘP

Priorytetem Samorządu Miasta i Gminy Połaniec jest jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych
potrzeb wspólnoty którą tworzą jego mieszkańcy. Aktywna współpraca z organizacjami
pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych jest jednym z elementów efektywnego
kierowania Gminą.
Podstawowymi korzyściami takiej współpracy są między innymi:
1/umacnianie w społeczności świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje
otoczenie,
2/budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych,
3/wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu
występujących potrzeb.

Celem programu współpracy Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi jest określenie
czytelnych zasad w zakresie wspierania przez samorząd działań organizacji pozarządowych
poprzez powierzanie im ustawowych zadań gminy. Określając i realizując te zasady organy
Gminy pragną włączać organizacje pozarządowe w system demokracji lokalnej.

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1
1. Ilekroć mowa jest o:

a) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873);
b) programie - rozumie się przez to program współpracy Miasta i Gminy Połaniec
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność gospodarczą;
c) dotacji - rozumie się przez to dotację w znaczeniu przedstawionym w art. 2 pkt
1 ustawy;
d) środkach publicznych - rozumie się przez to środki, o których mowa w art. 2
pkt 2 ustawy;
e) wolontariuszu - rozumie się przez to wolontariusza w znaczeniu ustalonym w
art. 2 pkt 3 Ustawy;



f) gminie - rozumie się przez to Gminę Połaniec;
g) urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy w Połańcu;
h) podmiocie - rozumie się przez to podmioty wymienione w art. 3 ust.2 i 3
ustawy.

2. Program określa:
a) formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych Miasta i Gminy Połaniec
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami;
b) sprawowania nadzoru nad prowadzeniem działalności pożytku publicznego;
c) priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie z udzieleniem pomocy
publicznej.
3. Obszar współpracy Gminy i organizacji obejmuje w szczególności sferę zadęta
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy.

ROZDZIAŁ II
Formy współpracy

§2

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt a może mieć
formy:

1/ powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na
finansowanie ich realizacji,

2/ wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
3/działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych, np.

konsultacje, szkolenia, konferencje,
4/udzielanie informacji o innych niż budżet Miasta i Gminy źródłach dofinansowania

inicjatyw organizacji pozarządowych,
5/udostępnianie informacji o projektach realizowanych przez organizacje pozarządowe

ujętych w banku danych Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich,
6/wspieranie działań organizacji pozarządowych, mających na celu propagowanie wśród

mieszkańców Miasta i Gminy idei integracji europejskiej.
2. W celu realizacji zdań, o których mowa w ust. 1 Burmistrz Miasta i Gminy ma prawo
tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z
przedstawicieli: organizacji pozarządowych, Rady Miejskiej i Urzędu Miasta i Gminy
Połaniec.

ROZDZIAŁ III
Zasady współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

§3

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz odbywa się na zasadach
określonych w ustawie.
2. Organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego wspomagają
Gminę w sferze realizacji zadań publicznych.
3.Działalność pożytku publicznego prowadzona jest w zakresie odpowiadającym działalności
statutowej poszczególnych organizacji.



§4

Oferty składane przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność
pożytku publicznego winny zawierać w szczególności:

1/ szczegółowy zakres zadania publicznego proponowanego do realizacji,
2/ termin i miejsce realizacji zadania publicznego,
3/ kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego,
4/ informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie

którego dotyczy zadanie,
5/ informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających

wykonanie zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na
realizację danego zadania z innych źródeł,

6/ informację podmiotu , czy przy realizacji zadania będzie korzystał z podwykonawców,
7/deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania,
8/ aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego,
9/ numer NIP,
10/numer Regon,
11/ numer konta bankowego,
12/ zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu w płaceniu podatków,
13/ zaświadczenia ZUS o nie zaleganiu w płaceniu składek,
14/ harmonogram realizacji zadania.

§5

1. W celu wyboru odpowiedniej oferty na realizację zadania pożytku publicznego
Burmistrz Miasta i Gminy powołuje Komisję Konkursową i ogłasza konkurs w drodze
zarządzenia , w którym określa zadania i warunki realizacji tego zadania.

2. Zadaniem Komisji Konkursowej jest przeprowadzenie konkursu oraz przedłożenie
wyników konkursu do zatwierdzenia Burmistrzowi.

ROZDZIAŁ IV
Lista zagadnień priorytetowych

§6

1. Sfera zadań publicznych obejmuje zadania w zakresie, o których mowa w art. 4 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ze szczególnym uwzględnieniem w roku
2006 r. zadań:

1/ ochrona i promocja zdrowia,
2/ profilaktyka i przeciwdziałanie patologiom społecznym,
3/ nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
4/ kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
5/ upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
6/ działalność charytatywna i pomoc społeczna,
II ekologia i ochrona środowiska .

§7

Zadania wymienione w § 6 ust. 1 obejmują w szczególności:



1/ prowadzenie programów edukacyjnych oraz organizację konkursów o tematyce
przyrodniczej i środowiskowej,
2/propagowanie wiedzy ekologicznej, wydawanie materiałów informacyjno
szkoleniowych,
3/szkolenie sportowe dzieci i młodzieży,
4/organizacja imprez, zawodów, turniejów sportowych,
5/organizacja obozów szkoleniowo sportowych,
6/organizowanie i prowadzenie sportowych zajęć pozalekcyjnych,
7/organizowanie wymiany sportowej z zagranicą,
8/organizowanie i prowadzenie zajęć sportowych i rekreacyjnych dla sportowców
niepełnosprawnych,
9/bieżące utrzymanie i poprawę stanu technicznego istniejącej bazy sportowej,
1 O/organizowanie plenerów, wystaw, konkursów, warsztatów i przeglądów twórczości
artystycznych,
11/działanie na rzecz promocji młodych twórców i artystów,
12/organizowanie turniejów, zawodów, kursów: tańca sportowego, towarzyskiego,
nowoczesnego, ludowego,
13/wspieranie działalności wydawniczej,
14/organizowanie imprez masowych,
15/organizowanie niekonwencjonalnych form edukacji w zakresie kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego dla różnych grup wiekowych
16/produkowanie i opracowywanie materiałów audiowizualnych promujących Miasto
i Gminę Połaniec,
17/wspieranie inicjatyw kulturalnych związanych z rewitalizacją historycznych
obszarów miasta, w tym projektów służących ochrony dziedzictwa kulturowego-
eksponatów muzealnych, zabytkowych obiektów ruchomych,
18/inicjowanie nowatorskich przedsięwzięć służących propagowaniu dorobku
kulturalnego „małych ojczyzn" w kontekście wstąpienia Polski do unii europejskiej,
19/organizowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych,
20/tworzenie warunków do prowadzenia rehabilitacji psychicznej i fizycznej dla osób
niepełnosprawnych,
2l/wspieranie akcji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin
patologicznych,

22/realizowanie programów profilaktyczno wychowawczych dla dzieci i młodzieży,
23/organizowanie szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przemocy rodzinie,
24/organizowanie imprez kulturalno rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym,
25/wydawanie publikacji na temat uzależnień i przemocy,
26/wspieranie działalności punktów konsultacyjnych ośrodków interwencji
kryzysowej, poradni rodzinnych i innych,
27/prowadzenie zajęć kształtujących życie w abstynencji oraz świadczenie w tym
zakresie poradnictwa,
28/ochronę i promocję zdrowia.



ROZDZIAŁ V
Postanowienia końcowe

§8

1.Wysokość środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji pozarządowych,
określa Rada Miejska w uchwale budżetowej..

2. Organizacje w okresie otrzymywania dotacji są zobowiązane do zamieszczania w
swoich materiałach informacyjnych , zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu
zadania przez Gminę Połaniec.



U z a s a d n i e n i e

do Uchwały nr XXXVIH/271/06 z dnia 14 lutego 2006 roku
Rady Miejskiej w Połańcu w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta
i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego roku 2006.

Począwszy od 2004 roku na gminach ciąży obowiązek sporządzania rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, które określa art. 3 ust. 2 i 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariatu
/Dz.U. Z 2003 r. Nr 96 poz.873/. W myśl art.5 ust. 3 wymienionej ustawy gmina jest
zobowiązana do uchwalenia programu rocznego współpracy Miasta i Gminy Połaniec z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego.
Środki finansowe na realizację zadań pożytku publicznego, które są ujęte w niniejszym
programie zawiera uchwała budżetowa Miasta i Gminy na rok 2006.


